

Rada Bezpieczeństwa odroczyła debatę dotyczącą Czadu

Rada Bezpieczeństwa odroczyła bezterminowo debatę nad skargą Czadu przeciwko Libii. Na ostatniej sesji nie został przyjęty żaden projekt rezolucji.

Przewodniczący sesji Rady Bezpieczeństwa, Luc de la Barre de Nantaul, oświadczył jedynie, że termin następnej debaty zostanie ustalony po konsultacjach wśród członków rady.

W PRZEDNIU 44 ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

Manifestacja pokojowa społeczeństwa łódzkiego

Wczoraj w przededniu 44 rocznicy napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę, która rozpoczęła II wojnę światową, u stóp pomnika Mauzoleum Matryrologii na Radogoszczu odbyła się patriotyczna, pokojowa manifestacja społeczeństwa łódzkiego.

Przed pomnikiem ustawili się poczty sztandarowe kombatantów organizacji politycznych i społecznych. Przybyła reprezentacyjna kompania honorowa Łódzkiego Garnizonu WP. Nad tłumem hałaś: „Nigdy więcej wojny” i „Radogoszcz woła o pokój”.

Kilka minut przed godziną 18 dźwiękami hymnu narodowego rozpoczęła się antywojenna manifestacja. W imieniu łódzkich kombatantów, głos zabrał uczestnik walk z hitlerowskim najazdem porucznik Zdzisław Fiks, który przypomniał bohaterską walkę narodu polskiego. Mówił o hitler-

skim barbarzyństwie, o mordowaniu już w pierwszych dniach wojny przez niemieckie wojska bezbronnej ludności polskiej. Wówczas to zginęło kilkadziesiąt tysięcy osób, dzieci, kobiet i mężczyzn. Niech nigdy więcej nie powtórzy się koszmarnie okupacji. Z tego nieśca uszwięconego krwią pomordowanych przez hitlerowskich ślepaczy Polaków wołamy gromkim głosem o pokój, nie chcemy wojny — zakończył swoje wystąpienie porucznik Zdzisław Fiks.

Zbrani na antywojennej manifestacji minutą ciszy uczcili pamięć Polaków, którzy zginęli w

obronie naszej ojczyzny zostali pomordowani w więzieniach oraz obozach koncentracyjnych.

Następnie przy głuchym łoskocie wzięli delegacje złożyły wieńce i kwiaty na dziedzińcu Mauzoleum pod obeliskiem upamiętniającym męczenników śmierci więźniów Radogoszcza.

W uroczystości tej wzięli udział przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych Łodzi z członkami Biura Politycznego KC PZPR i sekretarzem KŁ PZPR — Tadeuszem Czechowiczem, prezydentem Łodzi Józefem Niewiadomskim, prezesem WK ZSL — Jerzym Chojnackim, przewodniczącym ŁK SD — Stanisławem Załobnym, oraz delegacje Tymczasowej Rady Wojewódzkiej PRON, ZW ZBoWiD, WP, ZŁ TPFR, organizacji młodzieżowych i zakładów pracy. Również pod tablicą upamiętniającą ofiary hitlerowskiego terroru, kwiaty złożyła łódzka delegacja byłych

(Dalszy ciąg na str. 2)

Hołd pamięci poległych w walkach o wolność ojczyzny

31 sierpnia br., w przededniu 44 rocznicy napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę i wybuchu II wojny światowej w całym kraju odbyły się uroczystości. Społeczeństwo oddało hołd pamięci poległych w walkach o wolność i niepodległość ojczyzny. Podczas antywojennych wiecej i manifestacji wyrażono protest przeciwko wysiłkowi zbrojeń stwarzającemu zagrożenie dla życia w pokoju.

W Komitecie Wojewódzkim PZPR w Poznaniu, zorganizowano spotkanie kombatantów walk z 1939, wśród nich b. żołnierzy armii „Poznań” z przedstawicielami władz partyjnych i administracyjnych regionu. Rada Wojewódzkiej PRON i przedstawiciele Ludowego Wojska Polskiego Obecny był członek Biura Politycznego KC PZPR Stanisław Kalkus. Uczestnicy spotkania podzielili się osobistymi wspomnieniami z okresu walk obronnych we wrześniu 1939 r. Refleksje historyczne z tego okresu — wskazano — skłaniają do wyrażenia sprzeciwu wobec wysiłków zbrojeńowych podejmowanych na Zachodzie pod egidą Stanów Zjednoczonych. Plany USA i innych państw NATO w sprawie instalowania w Europie nowych rakiet jądrowych, wymagają zdecydowanego protestu całego społeczeństwa.

Tego samego dnia przed pomnikiem armii „Poznań” na wzgórzu św. Wojciecha w Poznaniu złożono kwiaty Hołd bohaterskim żoł-

nierom, reprezentantom złemu wielkopolskiej, którzy w wojnie obronnej Polski w 1939 r. wyróżnili się walecznością i męstwem, złożyli przedstawiciele władz regionalnych i administracyjnych i młodzieżowych, poznańskich zakładów pracy a także reprezentanci Ludowego Wojska Polskiego i delegacja b. żołnierzy armii „Poznań”.

Przed rokiem — 1 września — zmarł Władysław Gomułka „Wielki” — wybitny działacz polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, sekretarz generalny KC PPR w latach 1943-1948, i sekretarz KC PZPR w latach 1956-1970.

Wśród, 31 sierpnia, w przededniu 1 rocznicy śmierci, przy grobie Władysława Gomułka w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie zebrał się członkowie jego najbliższej rodziny, współtowarzysze walki i pracy, delegacje organizacji partyjnych i społeczeństwa.

Wieniec złożyła delegacja Komitetu Centralnego PZPR: Józef Czyrek, Włodzimierz Mokrzyński, Kazimierz Morawski.

Kwiaty złożyły też delegacje Komitetu Warszawskiego PZPR, we-

W ROCZNICĘ POROZUMIENIA GDAŃSKIEGO Kwiaty pod pomnikami stoczniovców

31 sierpnia przypada trzecia rocznica podpisania porozumienia gdańskiego pomiędzy Komisją Rządową a Międzypartijnym Komitetem Strajkowym z siedzibą w Stoczni Gdańskiej im. Lenina. Z okazji przed pomnikami stoczniovców w Gdańsku i w Gdyni złożyły wieńce i kwiaty delegacje wojewódzkiej i miejskich rad PRON oraz czołowych zakładów pracy Trójmiasta.

Przed pomnikiem w Gdańsku w imieniu załogi Stoczni Gdańskiej im. Lenina wieńce i kwiaty złożył: dyrektor naczelny stoczni — Stanisław Zaczek, i sekretarz KZ PZPR — Józef Bodanowicz, przewodniczący Rady Pracowniczej — Jerzy Chelmiński, przewodniczący Niezależnego Związku Zawodowego Pracowników Stoczni — Krzysztof Skibiński, przewodniczący stoczniovców PRON — Stanisław Grabowski oraz przewodniczący zakładowego ZSMP — Waldemar Jędrzejewski. Wieńce i kwiaty złożyły również delegacje Stoczni Północnej, Zarządu Portu Gdańsk, Gdańskiej Stoczni Remontowej i DOKP.

Przed pomnikiem w Gdyni kwiaty złożyły delegacje: Stoczni im. Komuny Paryskiej, Zarządu Portu Gdynia, Polskich Linii Oceanicznych i Stoczni Remontowej „Nautica”.

Wśród od godzin rannych przed pomnikami stoczniovców składali także kwiaty mieszkańcy Trójmiasta.

(PAP)

Przewodniczący Światowej Rady Pokoju z wizytą w Polsce

Na zaproszenie Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju oraz Rady Warszawskiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego 31 sierpnia przybył z wizytą do Polski przewodniczący Światowej Rady Pokoju — Romesh Chandra.

Na warszawskim lotnisku Okęcie gościa powitali przedstawiciele OKP.

O celach swej wizyty w Polsce Romesh Chandra poinformował w wypowiedzi udzielonej dziennikarzowi PAP: Światowa Rada Pokoju jednoczy wszystkich, którym bliższa jest walka o zażegnanie groźby wojny atomowej i robinny wszystko, aby uchronić od niej ludzkość. Gdziekolwiek jestem mówię o tym samym — o groźbie wojny i możliwościach jej zapobieżenia.

W Warszawie nie jestem po raz pierwszy. Stolica Polski jest miejscem, gdzie zrodził się ruch pokojowy. Przybyłem tu na obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej, aby uczcić wszystkich, którzy oddali swe życie o pokój. 1 września — to Światowy Dzień Pokoju. Przybyłem więc po to, aby uczcić pamięć 6 mln obywateli polskich i tych wszystkich, którzy polegali walcząc o pokój. I nie ma lepszego kraju na świecie niż Polska, z którego można by lepiej powiedzieć światu, że nie może być więcej wojny.

Zacięte walki w Bejrucie

Walki w stolicy Libanu przybrały w środę rano niezwykle zacięty przebieg, kiedy wojska rządowe przypuściły kontratak, mający na celu odzyskanie swych pozycji, zdobytych przez ugrupowania muzułmańskie. W polu ostrzału artyleryjskiego znalazło się prawie całe miasto.

Agencja Reutersa pisze, że intensywność ognia jest jeszcze większa niż podczas ostrzału Bejrutu przed rokiem przez armię izraelską. W starciach uczestniczą wszystkie niemieckie zastępowane siły libańskie, przy czym w operacjach przeciwko milicji druzyjskiej i syzykiej armia rządowa wspierała z formacjami prawicy chrześcijańskiej.

Doniesienia agencji mówią o włączeniu się na skalę ograniczoną w te operacje amerykańskiego kontyngentu piechoty morskiej, wchodzącego w skład tzw. międzynarodowych sił rozjemczych.

Korespondent Reutersa stwierdza, że cały Bejrut zamienił się w jedno wielkie pole walki.

(PAP)

Z pierwszym dzwonkiem



Dzisiaj początek nowego roku szkolnego 1983/84. W województwie łódzkim, pod opieką 13 tys. pedagogów, naukę rozpocznie około 152 tys. dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych różnych typów. 16,5 tys. najmłodszych po raz pierwszy zasiądzie w szkolnych ławkach.

Wszystkim tradycyjnie życzymy wielu sukcesów w nauce i... uśmiechu na co dzień!

Polsko-węgierska współpraca gospodarcza

Wczoraj zakończyła się w Warszawie XX sesja Polsko-Węgierskiej Komisji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej. Obradom przewodniczył ze strony PRL wiceprezes Rady Ministrów, Zbigniew Madej a ze strony WRL — zastępca przewodniczącego Rady Ministrów, József Marjai.

W toku sesji oceniono stan polsko-węgierskiej współpracy gospodarczej oraz ustalono nowe zadania współpracy w ważniejszych gałęziach przemysłu, w budownictwie oraz w usługach budowlano-montażowych, rolnictwie i w transporcie. Omówiono problemy związane z wymianą handlową, koordynacją planów gospodarczych jak również z turystyką.

Wyrazem dobrze rozwijającej się współpracy jest stale zwiększająca się wymiana towarowa która wzrosła w latach 1982-1983 o ok. 1/3. W zakresie współpracy przemysłowej na szczególną uwagę zasługują zawarcie wieloletniego porozumienia o produkcji nowych kinoskopów do telewizorów kolorowych oraz podpisanie umów o specjalizacji i kooperacji w elektronicznej technice obliczeniowej i farmaceutycznej. Bardzo ważnym elementem dwustronnych stosunków gospodarczych między naszymi krajami jest współpraca w dziedzinie przemysłu motoryzacyjnego. Dotyczy ona zwłaszcza zamierzonej, długoterminowej kooperacji w produkcji autobusów o dużej pojemności.

Nowym kierunkiem we wzajemnych stosunkach ekonomicznych będzie współpraca w wytworzeniu kombinatów zbożowych „Bizon”.

„Challenger” wyniósł satelitę

W środę o godzinie 9.49 czasu warszawskiego umieszczono na orbicie okołoziemskiej dziesiątego, indywidualnego satelitę „Insat 1b”. Operacji tej dokonała załoga amerykańskiego wahadłowca kosmicznego „Challenger”, który we wtorek zabrał satelitę w podróż w kierunku wschodnim.

„Insat 1b” został skonstruowany w Stanach Zjednoczonych na zamówienie indyjskiej organizacji badań kosmicznych za 8,36 mln dolarów. Zastąpił on satelitę „Insat 1a”, który przestał działać we wrześniu ubiegłego roku po 150 dniach pracy na orbicie.

Na pokładzie nowego satelitę znajdują się aparatura telekomunikacyjna i meteorologiczna.

Po wysunięciu go z luku towarowego „Challenger” satelitę rozpakował, wykorzystując swój silnik, samodzielną podróż w ustronie Indii na orbitę geostacjonarną na wysokości 37 tysięcy kilometrów.

(PAP)

GO DZIEŃ GONIMYM

W 244 dniu roku słońce wzešlo o godz. 5.46, zajdzie zaś o godz. 19.25

Imieniny obchodzą Beatrycze, Bronisław, Idzi, Gedeon

Dziś mamy synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: słonecznie, zachmurzenie małe. Temp. maksymalna w dzień ok. 26 st. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni i południowy.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 899,7 hPa czyli 749,8 mm.

Z kalendarza wydarzeń

1882 — Powstał I „Proletariat”
1939 — Wybuch drugiej wojny światowej
1950 — I Kongres Pokoju w Warszawie
1943 — Z obozu w Sielcach (ZSRR) wymaszerowała na front 1 Dywizja Piechoty im. T. Kościuszki
1982 — Zm. W. Gomułka

Taka sobie myśl

Czas to najlepsza cenzura, a cierpliwość najdoskonalszy narzędzie.
Uśmiechnij się



Spotkanie w radzieckim MSZ

Wśród ministrów spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko spotkał się z wiceministrami spraw zagranicznych państw socjalistycznych, przebywających w Moskwie w związku z odbywającym się w stolicy ZSRR spotkaniem przygotowawczym do 38 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Francja przeciwko nielegalnej imigracji

Rząd francuski na środowym posiedzeniu podjął decyzję o zastrzeżeniu walki z nielegalną imigracją. Wszyscy ci obokrajowcy, którzy nie mają ważnego pozwolenia na przebywanie na terytorium francuskim mają być — możliwie jak naj szybciej — wydaleny z kraju. Przyczyną tej decyzji są zarówno wielka liczba cudzoziemców we Francji (4,5 miliona osób), obecne trudności gospodarcze, a zwłaszcza bezrobocie (2 miliony osób), jak i obawa przed nasileniem się obserwowanych coraz częściej nastrojów rasistowskich.



FSO na Zeraniu. Wczoraj na pierwszej zmianie wykonano 192 silniki do Fiatów i Polonezów. N.z.: St. Jabłoński dokonuje prób nowego silnika na hamowni.
CAF — D. Kwiatkowski — telefono

Dobre wyniki produkcyjne

Ostatnie dni sierpnia były w zakładach przemysłowych okresem wyjątkowej pracy. Wszędzie utrzymywano wysoki rytm produkcji...

powodzeniem. Ostatnie tygodnie sierpnia potwierdziły, iż korzystne tendencje notowane już od roku w naszej gospodarce są zjawiskiem trwałym.

(Dokończenie ze str. 1)

wielu obozów koncentracyjnych. Na zakończenie wczorajszej pokojowej manifestacji przedstawiciela ZSMP - Irena Jabłeczka odczytała tekst apelu antywojennego.

24 godziny

SPOTKANIE R. MALINOWSKIEGO z J. JASKIERNIA

31 sierpnia prezes NK ZSL, wicepremier Roman Malinowski przyjął przewodniczącego ZG ZSMP Jerzego Jaskiernię...

PO ZABÓJSTWIE GUBERNATORA SANTIAGO

Władze chilijskie zarządziły wielką operację policyjno-wojskową po zamachu, który we wtorek kosztował życie gubernatora wojskowego Santiago generala Carola Urusa.

WPROWADZENIE OBOWIAZKOWEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ W SRI LANCE

Rząd Sri Lanki podjął w środę decyzję o wprowadzeniu w kraju obowiązkowej służby wojskowej.

POGRZEB AQUINO

Mimo ulewnej, monsunowej deszczu ponad milion Filipińczyków uczestniczyło w ceremonii pogrzebowej zamordowanego przed dziesięciu dniami przywódcy opozycji filipińskiej Benigno Aquino.

KOLEJNY KONTYNGENT FRANCUSKI W CZADZIE

Źródła oficjalne w Paryżu poinformowały, że w najbliższych dniach do Czadu zostanie odprawiony z Tarbes (południe Francji) 33 regiment komandosów.

W czym tkwi siła Górnika Wałbrzych? Duże emocje na stadionie Widzewa

Szosta kolejka spotkań piłkarskiej ekstraklasy zostanie rozegrana na raty. Wczoraj odbyły się dwa mecze: Zagłębie Sosnowiec - Lech Poznań i Szombierki Bytom - Górnik Zabrze...

wiceministerem Polski - Widzewem? Niewątpliwymi liderami zespołu gości są wyżej wspomniani - Ciłek (lider najsukceszniejszych strzelców z 6 bramkami) oraz Stelmasiak (zdobywca 3 goli).

Nie ulega wątpliwości, że łódzcy kibice przeżyli duże emocje związane z potyczką wiceministera Polski i wałbrzyskim Górnikiem. Bilety idą jak woda i kto po prostu wcześniej nie zaopatrzył się w karty wstępu, ten będzie miał duże trudności z obejrzeniem tego piłkarskiego spektaklu...

Ciekawie zatem zapowiada się ta dzisiejsza potyczka ligowa. Widzew przystąpi do tego spotkania w swym najsilniejszym składzie i będzie na pewno poważnym egzaminatorem dla rywala.

Według innych z kolei wałbrzyskanie swoje sukcesy zawdzięczają przede wszystkim rozsądnym zakupom wzmocniającym drużynę (pomocnik Ciłek ze Stali Mielec oraz napastnik Stelmasiak z Pogoni Szczecin).

I na zakończenie by zapoczątkować ciekawość Czytelników „DE” podajemy skład Górnika Wałbrzych w ostatnim zwycięskim meczu z Szombierkami Bytom: Wałpiński - Wólcik, Majewski, R. Spęczyński, Gawruszewski, Ciłek, Kowalski, Rusiecki, Stelmasiak, Kosowski, Truszczyński.

Lech jedynoludniowym liderem?

W środę rozegrano dwa mecze szóstej kolejki o mistrzostwo I ligi piłkarskiej. Na stadionie w Sosnowcu Zagłębie przegrało z obrońcą tytułu - Lechem Poznań 1:2.

(64 min.). Żółte kartki: Tochel (Zagłębie) oraz Barczak (Lech).

TABELA: 1. Lech 10:2 8-3, 2. Górnik W. 8:2 13-3, 3. Pogon 8:2 9-2, 4. WIDZEW 8:2 8-1, 5. Ruch 8:2 6-5, 6. Motor 7:3 7-3, 7. Legia 6:4 6-5, 8. Górnik Z. 6:6 7-7, 9. Szombierki 5:7 8-6, 10. EKS 4:6 8-7, 11. Cracovia 3:7 4-6, 12. GKS 3:7 6-11, 13. Zagłębie 3:9 3-10, 14. Wisła 2:8 3-9, 15. Śląsk 2:8 3-11, 16. Bałtyk 1:8 2-7

W drugim spotkaniu Górnik Zabrze pokonał w Bytomiu Szombierki 1:0, choć nie był faworytem.

Szombierki Bytom - Górnik Zabrze 0:1 (0:0). Jedyną bramkę ustrzelił w 78 min. Leśnik. Widzów ponad 6 tysięcy.

Zagłębie Sosnowiec - Lech Poznań 1:3 (0:1). Bramki zdobyli: dla Zagłębia - Tochel (65 min.), dla Lecha - Miloszewicz (12 min. z karnego), Bak (46 min.) oraz Okonski (84 min.).

Na mistrzostwach świata w Szwajcarii Mocniejsze naciśnięcie pedałów i... brązowy medal

Nadszpedzanie dobrze spisali się w polskiej kolarce w rozegranym w środę w pobliżu Altkirchenu wyścigu drużynowym na 100 km tegorocznych mistrzostw świata.

W trójkę uzyskał niezły czas 2:03.50, a wystarczyło to zaledwie na zajęcie 10 miejsca.

Polacy rozpoczęli wyścig spokojnie i na 25 kilometrów zajmowali 6 pozycję ustępując najgroźniejszym rywalom o kilkadziesiąt sekund.

Wyniki wyścigu drużynowego na 100 km: ZSRR - 1:59.12, 2. Szwajcaria - 2:00.53, 3. Norwegia - 2:01.29, 4. POLSKA - 2:01.32, 5. CSRS - 2:02.04, 6. Jugosławia - 2:02.17, 10. NRD - 2:02.50.

Polacy ustąpili miejsca na 10. miejscu na 50 kilometrów, a na 100 km przegrali z Czechosłowacją. Właśnie na 50 kilometrów tragedię przeżywał zespół NRD.

Na helenowskim torze Z okazji 55-lecia sekcji kolarskiej KS „Społem” na torze przy ul. Polnoceńskiej 1 i 2 września b.d. odbędą się indywidualne zawody dla młodych adeptów tej dyscypliny sportu.

Polacy natomiast znów awansowali, przyciskając Włochów i uzyskując piąty czas. Ostatni odcinek trasy potwierdził, że nasz zespół był doskonale przygotowany do mistrzostw.

W programie drugiego dnia zawodów figurują konkurencje: wyścig drużynowy na 2 km, eliminacje, półfinały i finały sprintu, wyścig indywidualny „amerykan” juniorów młodszych, wyścig na dochodzenie „dytans” i na zakończenie emocjonująca wyścig australijski. Warto wybrać się więc na tor Społem, aby przeczekać jak pod fachimowym okiem trenerów Kotlińskiego, Raczyskiego i pozostałych szkoleniowców sekcji - jubilat, wyrastała przyszły mistrzowie kolarskich torów.

W SKRÓCIE

Federacja piłkarska RFN wycofała zgłoszenie kandydatury do organizacji piłkarskich mistrzostw świata w 1990 r. Jak poinformował prezydent tej Federacji, Neuberger, powołując się na przepisy FIFA, iż RFN, która była gospodarzem mistrzostw w 1974 r., mogłaby znów przeprowadzić te imprezy, ale tylko wówczas, gdyby żaden inny europejski kraj nie wyraził chęci przeprowadzenia tej imprezy.

Porywacze samolotu „Air France” przetrzymanego na lotnisku w Teheranie poddali się w środę rano. O swej decyzji poinformowali w czasie konferencji prasowej w schodkach uprowadzonej maszyny. Wzięto w niej udział trzech zamaskowanych terrorystów. Czwarty przebywał w tym czasie na pokładzie samolotu.

Komunikat Totka

- EXPRESS LOTEK 1. 9, 10, 13, 35, MAŁY LOTEK I LOSOWANIE 13, 15, 21, 25 II LOSOWANIE 8, 10, 15, 22, 24 DUŻY LOTEK LOSOWANIE I: 5 rozv. z 5 traf. prem. - wygrane po 329.155 zł, 114 rozv. z 5 traf. zwykl. - wygrane po około 14.000 zł, 6.124 rozv. z 4 traf. - wygrane po 403 zł, 120.787 rozv. z 3 traf. - wygrane po 20 zł, LOSOWANIE II: 1 rozv. z 6 traf. - wygrana po 2.501.547 zł, 188 rozv. z 5 traf. - wygrane po ok. 17.000 zł, 9.035 rozv. z 4 traf. - wygrane po 461 zł, 150.527 rozv. z 3 traf. - wygrane po 44 zł.

Oświadczyli, że „poddają się po otrzymaniu obietnicy ze strony władz irańskich, że otrzymają w Iranie azyl polityczny”.

Nadal nie ujawnili swej narodowości. Oświadczyli, iż podjęli swą akcję w celu zwrócenia uwagi na przestępstwa popełnione „przez rząd francuski w Iraku, Libanie i Czadzie”.

Redaktor depeszy ZOFIA GUTMANOWA Redaktor techniczny JERZY KLIMA

Mściciele spokoju nie znaleźli posłuchu

Na tle informacji, które w środę 31 sierpnia napłynęły z całego kraju o spokojnej solidnej pracy oburzeniem napawać muszą próby wniecia niepokojów i napięcia, zakłócania porządku publicznego. Oto w Nowej Hucie w godzinach popołudniowych, kiedy większość zwołała się już do domów...

W trzecią rocznicę podpisania sierpniowych porozumień nliczna grupa osób usiłowała wykorzystać nabożeństwo w kościele św. Krzyża w Łodzi do przeprowadzenia nielegalnej demonstracji.

Dalsze echa propozycji J. Andropowa

Nadal napływają kolejne reakcje na najnowsze radzieckie propozycje rozbrojenia, które Jurij Andropow przedstawił ponownie pod rozległymi zachodnimi meżowianami w skierowanych na ich ręce osobistych listach. Z reakcji tych wynika, że aczkolwiek inicjatywa przywódcy radzieckiego traktowana jest jako krok pozytywny, to równocześnie podnosi się stare zachodnie żądania, które blokowały dotąd porozumienie w radziecko-amerykańskich rokowaniach w sprawie ograniczenia zbrojenia nuklearnego w Europie.

Komentarz agencji TASS na temat wywodów rzecznika rządu w Bonn, poświęconych ocenie najnowszej inicjatywy Jurija Andropowa. Powtarzając znane aż do przesyty stanowisko amerykańskie w kwestii „eurorakiet”, chociaż powszechnie wiadomo, iż prowadził ono donikąd, blokując postęp w rokowaniach genewskich, rzecznik rządu bońskiego zażądał od ZSRR rezygnacji z uwzględnienia w europejskim rachunku sił jądrowych potencjałów nuklearnych W. Brytanii i Francji.

Porywacze samolotu poddali się

Porywacze samolotu „Air France” przetrzymanego na lotnisku w Teheranie poddali się w środę rano. O swej decyzji poinformowali w czasie konferencji prasowej w schodkach uprowadzonej maszyny.

Przebywający z wizytą oficjalną w Grecji premier Kanady Pierre Trudeau określił najnowsza ofertę J. Andropowa jako „pożądaną oznakę ruchu. Witamy każdy nawet najsłabszy taki ruch, po obu stronach”. Równocześnie Trudeau odrzucił apel premiera Grecji, Andreeasa Papandreu o odłożenie o pół roku rozmieszczenia nowych rakiet amerykańskich w Europie.

Oświadczyli, że „poddają się po otrzymaniu obietnicy ze strony władz irańskich, że otrzymają w Iranie azyl polityczny”.

Nadal nie ujawnili swej narodowości. Oświadczyli, iż podjęli swą akcję w celu zwrócenia uwagi na przestępstwa popełnione „przez rząd francuski w Iraku, Libanie i Czadzie”.

Oświadczenie agencji TASS

Agencja TASS opublikowała oświadczenie, w którym stwierdza m. in., że Związek Radziecki jest głęboko zadowolony z ingerencji amerykańskiej w Libanie. Kompiluje ona jeszcze bardziej sytuację w tym kraju, stwarzając nowe zagrożenie pokoju w rejonie Bliskiego Wschodu.

Agencja TASS opublikowała oświadczenie, w którym stwierdza m. in., że Związek Radziecki jest głęboko zadowolony z ingerencji amerykańskiej w Libanie. Kompiluje ona jeszcze bardziej sytuację w tym kraju, stwarzając nowe zagrożenie pokoju w rejonie Bliskiego Wschodu. Też zbrojnej ingerencji USA należy położyć kres. Izrael powinien bez żadnych warunków ograniczyć nieuzasadnione i suwerenność Libanu wycofać się z tego kraju.

Festiwal filmowy w Wenecji

W środę rozpoczął się 40 Festiwal Filmowy w Wenecji. Otwiera go „Powrót Jedi”, czyli trzeci odcinek największego filmowego komiksu „Gwiezdne wojny”. Przez kilkanaście dni w Wenecji zostanie wyświetlonych blisko 120 filmów - od wielkich dzieł kinematografii, poprzez obrazy eksperymentalne i ciekawe reklamy.

W środę rozpoczął się 40 Festiwal Filmowy w Wenecji. Otwiera go „Powrót Jedi”, czyli trzeci odcinek największego filmowego komiksu „Gwiezdne wojny”. Przez kilkanaście dni w Wenecji zostanie wyświetlonych blisko 120 filmów - od wielkich dzieł kinematografii, poprzez obrazy eksperymentalne i ciekawe reklamy.

KRONIKA WYPADKÓW

- 8.00. W Zgierzku na ul. Łęczyskiej 102 jadący rowerem Jan P. lat 60 spowodował zderzenie z tramwajem doznając urazu głowy. Ranny przewieziony został do szpitala.
10.15. W Andrzejowie na ul. Rokicińskiej 18 kierowca motocykla LDW 3819 Ireneusz P. potracił jadąc rowerem Stanisława J. lat 41. Obaj doznali urazów i przewiezieni zostali do szpitala.
12.30. W Konstancynie na ul. Łódzkiej 27 kierujący „Mercedesem” mężczyzna spowodował zderzenie z motocyklem LDA 0811. W wyniku zderzenia W. lat 37 poniosła śmierć a jego kierowca Jacek W. lat 18 doznał obrażeń i przebywał w szpitalu.
13.10. Na ul. Uniwersyteckiej zderzył się samochód „Wartburg”. Chociaż przebiegł w szpitalu na skutek doznanych ogólnych obrażeń.
16.10. Na ul. Różnej 6 z stałotracego autobusu wyszły Dorota Sz. lat 19 i Marianna T. lat 16. Obie

potraczona została przez nadjeżdżający samochód a następnie na skutek doznanych obrażeń przewieziona do szpitala.
16.40. Przy zbiegu ulic Sieradzka - Rzgowska Irena J. lat 46 potraczona została przez rowerzystę. Kobieta doznała wstrząszenia mózgu i przebywała w szpitalu.
17.00. Do SPR zgłosił się Jerzy S. który w niewyjaśnionych okolicznościach uległ wypadkowi drogowemu doznając urazów klatki piersiowej i złamania obojczyka.
Straz Pożarna wyjechała wczoraj 24 razy. W II wypadkach wyjazdy dotyczyły płonących traw i śmieci. Nie najłatwiej świadczyć o ostrożności o którą tyle apeluje się w radiu telewizyjnej i prasie. Jeszcze raz zatem - bądźcie ostrożni, zwłaszcza teraz podczas dotkliwej suszy kiedy to nieuczynne, truźny niedopalek może spowodować nieobliczalną stratę.
Świadkowie wypadku drogowego zaistniałego w dniu 29 sierpnia br. o godz. 20.25 na ul. Lutomierskiej przy ul. Wolanowskiej gdzie zderzyły się dwa samochody proszeni są do WRD MO w Łodzi.

CENTRUM ZDROWIA MATKI

Bank inicjatyw społecznych

Dom Handlowy „Juventus” — WPHW Łódź oferuje swoje usługi w zakresie organizacji prac związanych z przygotowaniem i wykonaniem ubiorów dla personelu CZM oraz bielizny pościelowej dla szpitala...

Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Uniotex” w Łodzi deklarują wyprodukowanie tkanin na ubiory dla personelu CZM i na bieliznę pościelową dla szpitala...

Teatr Nowy zaprasza na „Seans”

Zanim Teatr Nowy zaprezentuje swoje nowe propozycje, a będzie wśród nich m. in. „Rodzina” A. Słonimskiego w reż. Edwarda Dziwońskiego...

Iredyńskiego „Szalenstwa Scapena” Mollera a najmłodszy widzowie bajkę I. Sikiryckiego „Zatopione królestwo”.

W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ

6,5 tys. łódzkich energetyków obchodzić będzie swoje święto

W pierwszą niedzielę września w całym kraju obchodzony jest Dzień Energetyka. Święto to jest okazją do podsumowania pracy przeszło 6,5-tysięcznej rzeszy łódzkich energetyków...

O osiągnięciach łódzkich energetyków jak i trudnościach, z którymi się oni spotykają, mówiono na wczorajszej konferencji prasowej, która odbyła się w Zakładzie Sieci Ciepłej w Łodzi...

W tym roku na budowę nowej sieci wyłożono 213,3 mln zł. Natomiast Zakład Energetyczny Łódź-Teren dostarcza energię elektryczną do 483 tys. odbiorców...

Zespół Elektrociepłowni im. W. Lenina dysponuje mocą cieplną 2,755 MW. Moc w parze technologicznej wynosi 615 MW...

W przyszłym roku nowa poczta

Rozbudowujące się nadal osiedle im. M. Kopernika w Pabianicach wzbogaci się ma w przyszłym roku o pierwszy na tym terenie urząd pocztowy...

W latach następnych pocztę z prawdziwego zdarzenia otrzyma również Bródno. Zlokalizowana ma ona być w projektowanym nowoludzu...

Wstęp do Stacji Badań Radiofotograficznych i sprawdź stan swoich ofuc

Wczoraj w obiektywie



Popołudniowy szczyt komunikacyjny w centrum Łodzi. Fot. A. WACH

OD 1 DO 30 WRZEŚNIA

Obowiązkowe szczepienie psów

Od 1 do 30 września br. w województwie łódzkim i w Łodzi przeprowadzone zostaną obowiązkowe szczepienia psów przeciwko wściekliznie...

Województwa podane będą na plakatach. Szczepieniu podlegają wszystkie psy mające powyżej 2 miesięcy życia...

Latem o zimie

W dwóch specjalistycznych punktach czyszczenia kożuchów spółdzielni „Czystość” bardzo mały ruch. Fachowcy mają teraz niewiele roboty...

Posiadaczom futer „Czystość” oferuje pranie bezuzywne. W punkcie przy ul. Broniewskiego 88, można bez kłopotów i oczekiwania w kolejkę, przywrócić świeżość nawet najbardziej delikatnym futrom.



Znaczenie ograniczono w Łodzi liczbę sklepów sprzedających napoje alkoholowe — piwo i wino. Chwała tym decyzjom! Ale dziwnie — stolerdza nasza Czystelnicka...

Czy w Pabianicach koncertuje cykada?

Z rewelacyjną wiadomością z telefonowała do redakcji nasza Czytelniczka z Pabianic. Twierdzi ona, że co wieczór w godz. 20-23 koncertuje przed oknami jej mieszkanie... egotycka cykada. Śpiew owada jest donośny i bardzo piękny...

W KILKU ZDANIACH

DDK Bałuty „Na Żubardzkiej” przyjmuje zapisy do następujących zespołów: amatorskiego teatru „WIEM”, dziecięcego teatru lalek „PYZA”, fletów prostych, politechnicznego, tańca estradowego, wokalnego, tańca towarzyskiego...

DK „Rondo” (ul. Limanowskiego 160) przyjmuje zapisy na kurs kroju i szycia I i II stopnia oraz do sekcji jogi. Informacje pod tel. 51-52-34 i 51-50-30

Na giełdzie hobbyistów (staroście, filatelistyka, numizmatyka, książki, czasopisma itp.) zaprasza 3 bm. w godz. 10-14 Osiedlowy Dom Kultury Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Giełda odbędzie się w Pabianicach w ODK przy ul. Żukowa 46.

Na sobotni spacer po mieście zaprasza Towarzystwo Przyjaciół Łodzi. Zbiórka 3 bm. o godz. 16 w zbiegu ulic Pabianickiej i 3 Maja.

GDYNIA — Kino non stop od godz. 8 do 22 — „Sto koni do stu brzegów” pol. od lat 15, 1930

WAŻNE TELEFONY
Informacja PKO 731-83
Informacja o usługach 338-10
Informacja turystyczna 478-01
Informacja PKS 478-01

TEATRY
nieczynne
APTEKI
Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Niecierńska 15, Lutomierska 146, Olimpijska 7a, Dąbrowskiego 89.

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) — godz. 11-18

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl Wolności 14) — godz. 10-17;
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) — godz. 10-18;

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) — godz. 11-18;
SPORT I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 14-18

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) — godz. 10-17;
SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 10-19;

MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) — godz. 10-15.
ZOO — czynne od godz. 9 do 19 (kasa od 18)

OGRÓD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku
KAPIELISKO „FALA” — czynne od godz. 10-18

KINA
BAŁTYK — „Odmienne stany świadomości” USA, od lat 15, godz. 10, 12, 15
IWANOWO — „Miasto kobiet” — w. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 15, 19, 30

PRZEDWIOŚNIE — „Walka o ogień” kanad.-fr. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 15, 19, 30
WOKNIARZ — „Walka o ogień” kanad.-fr. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 15, 19, 30

WOLNOŚĆ — nieczynne
WISLA — „Pół w metnej wodzie” — jug. od lat 15, godz. 10, 12, 15, 17, 15, 19, 30
ZACHĘTA — „Wielki Szu” pol. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 15, 19, 30

TAURY LETNIE — „Głina czy lajdak” fr. od lat 18, godz. 20, 20, 20, 20, 20
STUDIO — „Tylko dla kin studyjnych: „Trąd” pol. od lat 18, godz. 17, 15, 19, 15

STYLLOWY — „Dyrygent” pol. od lat 15, godz. 15, 15, 15, 15
Kina Światowego — Fernando Rey: „Mroczny przedmiot pożądania” fr.-hiszp. od lat 18, godz. 17, 15, 19, 30

Przygodny znajomy
Festyn lipcowy wycieczki w jednym z lokalnych gastronomicznych w Grotnikach podzieli do stoika, przy którym siedziły dwie młode kobiety...

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej Prasa Książka-Ruch. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96